
UMÝVÁNÍ FILTR Ů 

I když je pro perfektní čistotu vzduchu doporučeno filtry pravidelně měnit, dá se jako ekonomická 

alternativa využít i možnost filtry omývat. 

 
1. Předtím, než filtry umyjete, vyčistěte je důkladně od všech nečistot vysavačem. Nejvíce se to týká 

předfiltru a True HEPA filtru. 

 
2. Omyjte filtry jeden po druhém pod tekoucí vlažnou vodou. Na předfiltr je možné použít jemný 

kartáč. Při čištění True HEPA filtru nepoužívejte ostré ani pevné předměty, nečistoty neseškrabujte ani 

nekartáčujte. K čištění se nesmí používat ani tlaková voda, aby nedošlo ke vzniku trhlinek, které by 

účinnost filtru snížily. True HEPA filtr omývejte tak, aby voda tekla kolmo do záhybů a vymyla z nich 

všechny nečistoty. 



 
3. Po umytí je třeba filtry nechat okapat a řádně uschnout aspoň 24 hodin, aby nedošlo k poškození 

čističky zbytkovou vlhkostí. Dokud nebude HEPA filtr úplně suchý, nevkládejte ho do čističky. Sušte 

filtry na suchém a dobře větraném místě mimo přímé působení slunečních paprsků. Nepokládejte je na 

topení ani do blízkosti otevřeného ohně. 

 
4. Před instalací filtrů vytřete vnitřní prostor vlhkým hadříkem, abyste jej zbavili případného nánosu 

prachu. 

 


